ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN ĐỘNG

Số:         /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Động, ngày        tháng 3 năm 2024

GIẤY MỜI

Dự Hội nghị xét duyệt danh sách hỗ trợ xây dựng, sửa chữa nhà ở

cho hộ nghèo, hộ cận nghèo và hộ người có công có khó khăn về

nhà ở trên địa bàn huyện năm 2024

ơ

         Kính gửi:

- Các thành viên Ban chỉ đạo 499 huyện;

- Đảng ủy, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Ngày 28/3/2024, Chủ tịch UBND huyện Hoàng Văn Trọng, Phó trưởng

Ban TT Ban chỉ đạo 499 huyện tổ chức Hội nghị xét duyệt danh sách hỗ trợ

xây dựng, sửa chữa nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận nghèo và hộ người có công có

khó khăn về nhà ở trên địa bàn huyện năm 2024. Chủ tịch UBND huyện

kính mời các đại biểu dự hội nghị, cụ thể như sau:

1. Thành phần:

Đại biểu huyện:

- Đ/c Chủ tịch UBND huyện, Phó trưởng Ban TT BCĐ (chủ trì);

- Đ/c La Mạnh Huân, Phó Chủ tịch phụ trách Ủy ban MTTQ huyện,

Phó trưởng BCĐ;

- Các thành viên Ban chỉ đạo (theo Quyết định số 499-QĐ/HU ngày

05/02/2024 và Quyết định số 504-QĐ/HU ngày 06/3/2024 của Ban Thường vụ
Huyện ủy Sơn Động).

Đại biểu xã, thị trấn: Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND, Công chức Văn hóa

XH, Công chức Địa chính XD (giao đ/c Chủ tịch UBND xã, thị trấn mời dự).

2. Thời gian: Từ 14 giờ 00’ ngày 28/3/2024 (thứ 5).

3. Địa điểm: Phòng họp số 1, tầng 2 trụ sở HĐND&UBND huyện.

4. Chủ tịch UBND huyện giao:

4.1. Phòng Lao động- TB&XH chuẩn bị danh sách hồ sơ đề nghị hỗ trợ

nhà ở của người có công có khó khăn về nhà ở năm 2024 đề nghị hỗ trợ; thiết lập

biên bản và tham mưu ban hành Quyết định phê duyệt danh sách hỗ trợ nhà ở

năm 2024 theo quy định.

- Chủ trì, phối hợp với Ủy ban MTTQ huyện và UBND các xã, thị trấn

tổng hợp, báo cáo kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo đề nghị hỗ trợ về nhà ở

năm 2024; những khó khăn, vướng mắc hiện nay và đề xuất biện pháp giải quyết;

xây dựng các biểu mẫu hướng dẫn tổng hợp kết quả rà soát, bản cam kết đối với

chủ hộ, biên bản kiểm tra của các thành viên BCĐ huyện, xã làm tài liệu phục vụ

hội nghị.

2

4.2. Đề nghị UBMTTQ huyện tổng hợp, danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo

đề nghị hỗ trợ nhà ở năm 2024 theo đề xuất của các xã, thị trấn.

4.3. Các xã, thị trấn chuẩn bị toàn bộ hồ sơ đề nghị hỗ trợ nhà ở thuộc hộ

nghèo, cận nghèo, hộ người có công thuộc xã, thị trấn mình báo cáo Ban chỉ đạo

huyện tại hội nghị.

Đề nghị các đại biểu tham dự đầy đủ, đúng thành phần, thời gian./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Bí thư Huyện ủy, Trưởng BCĐ (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- LĐVP, CVTH;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ VĂN  PHÒNG

Nguyễn Tiến Dũng

		Dungnt_sondong@bacgiang.gov.vn
	2024-03-27T15:26:33+0700

		2024-03-27T15:34:09+0700

		2024-03-27T15:34:16+0700

		ubnd_sondong@bacgiang.gov.vn
	2024-03-27T15:34:38+0700